
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Alves, 68 – 3º andar – Centro – Queimados/RJ - CEP: 26380-040 – Tel.: (021) 3770-3874 - (021) 2663-9400 

www.queimados.rj.gov.br 

 

PODER EXECUTIVO 
 

MAX RODRIGUES LEMOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

MÁRCIA TEIXEIRA 

VICE-PREFEITA 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 

GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

NELI FRAGA NERY DA SILVA 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

ODAIR DA CUNHA ALMEIDA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

AIR DE ABREU 

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

DELSO MATOS DE OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CAMILA FERNANDES HUNGRIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ANDREIA REGILAYNE RESENDE GONÇALVES 

SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 

MARCIO VINÍCIUS MELLO CARDOSO 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

ROSANE AZEVEDO DO NASCIMENTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MIRIAN DE FÁTIMA RODRIGUES MOTTA 

SECRETARIA MUN. DE CULTURA 

LEANDRO OLIVEIRA DE SANTANNA 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

ORLANDO KRUSCHESWSKY DE SÁ 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO 

ANDRÉ SOARES BIANCHE 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE 

LUCIANA HENRIQUE GONÇALVES BUARQUE LINS 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

ALEX SANDER BARRETO DOS REIS 

SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 

ROMILDA GONÇALVES MACHADO  

SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

ROGERIO LOPES BRANDI  

SECRETARIA MUN. DE ASSITÊNCIA SOCIAL 

ANA PAULA PONTES ROSALINO 

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 

GETÚLIO SANTOS DE SOUZA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

ANTÔNIO ORLANDO SANTOS DA FONSECA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

JOÃO ERNANDES DA COSTA DIAS 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA, TRANSPORTE E TRÂNSITO 

ELIAS JOSÉ DA CRUZ 

SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

ISABELLE FERRÃO GUIMARÃES CANADAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 

FRANCISCO VIRGILIO DA CRUZ PRADO 

PREVIQUEIMADOS 

MARCELO DA SILVA FERNANDES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA 

JONATHAS DE BRAGANÇA QUINTANILHA  

CENTRO INTEGRADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

ARMANDO FERNANDES DE OLIVEIRA 

 

SUMÁRIO 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Despachos do Prefeito ................................................................................. 2 
Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS ..................................... 2 
Atos da Secretária Municipal de Administração ........................................... 3 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Atos do Presidente ....................................................................................... 6 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

PRESIDENTE 

 

CÂMARA DOS VEREADORES 

ADRIANO MORIE 

ANTÔNIO ALMEIDA DA SILVA 

CARLOS ROBERTO DE MORAES 

ELERSON LEANDRO ALVES 

ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 

 FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

GETULIO DE MOURA 

LEANDRO SILVEIRA GUERRA 

LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 

MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 903 - Terça - feira, 27 de Setembro de 2016 - Ano 04 - Página 2 
 

 

 

Despachos do Prefeito 

 

Processo nº. 3610/2015/24                                                                                     

Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município, às fls. 133/138, e da Controladoria Geral do Município, às fls. 140/143, 
RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação nos termos dos art. 25, inciso I, da Lei nº. 8666/93. 

HOMOLOGO o procedimento referente à aquisição de cesto coletor de detritos pluviais para instalação sob as tampas das galerias 
pluviais padrão segundo norma ABNT (90x30), atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal do Ambiente - SEMAM.  

ADJUDICO o objeto consignado à empresa KERSTEN COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ Nº. 18.657.580/0001-50, no 
valor de R$ 169.800,00 (cento e sessenta e nove mil e oitocentos reais). 

Queimados, 26 de setembro de 2016. 

Processo n.º 6684/2016/04 
De acordo com o parecer da Procuradoria Geral do Município, às fls. 43-45, e da Controladoria Geral do Município, às fls. 50/51, 
AUTORIZO, na forma da Lei, a prorrogação do prazo contratual para conclusão das obras de construção do prédio anexo ao galpão 
destinado ao funcionamento da cooperativa de coleta seletiva, por mais 04(quatro) meses, a contar de 13/9/2016, com fulcro no art. 57, 
§ 1º, inciso I, da Lei 8.666/93, sem ônus para a Administração. 

Queimados, 26 de setembro de 2016. 
Processo: 6539/2016/03 
Requerente: Clínica de Fisioterapia e Estática FisioCorp. 
Com base no parecer da Assessoria Jurídica do GAP, às fls. 20/22, AUTORIZO a convolação do pedido, às fls. 02, em novo 
instrumento, devendo ser lavrado o convênio com data corrente, com prazo determinado de no máximo 24 meses e inclusão de 
cláusula contratual que garanta os direitos dos servidores que eventualmente tenham se utilizado do convênio durante o período em 
que não havia vigência do respectivo Termo de Convênio, realizando procedimentos fisioterapêuticos ofertados pela clínica, no que 
dispõe o artigo 89, XL da Lei Orgânica do Município de Queimados, combinado com o artigo 3º, IX, da Lei Orgânica da Procuradoria 
Geral do Município de Queimados. 

Queimados, 23 de setembro de 2016. 
Processo: 00697/2016/15 
Requerente: Florisbela Salino da Silva. 
Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município, às fls. 38/40, INDEFIRO o pedido de incorporação de retribuição por 
exercício de função de confiança e cargo em comissão, tenho em vista que o cômputo dos cargos em comissão exonerados não 
atingiu o mínimo de 04 (quatro) anos e que a requerente ainda exerce o cargo em comissão de Chefe do Setor de Expediente – 
PREVIQUEIMADOS, com fulcro no art. 56 §§ 2º a 5º da Lei 1060/11. 

Queimados, 23 de setembro de 2016. 

MAX RODRIGUES LEMOS 

Prefeito 

 

Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS 

 
Portaria nº. 085/16. O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Queimados, no uso de 
suas atribuições legais, e em conformidade com art. 14, inciso XII, da Lei nº 1.132 de 07 de janeiro de 2013. 

Resolve: 

 

Art.1º - Alterar com base no processo nº. 0192/2016/15 a portaria 081/14, que concedeu aposentadoria da Sra. Kátia Silene Oliveira 
da Silva, matr. 5763/01, que passa a ter a seguinte redação: 

 

Conceder com base no processo nº 1136/2011/05 e de acordo com o disposto no inciso I do parágrafo 1° do artigo 40 da C.F./88 c/c  
art.1º da EC n° 70/2012  e art.18 da Lei 596/2002, Aposentadoria por Invalidez com proventos integrais à servidora Kátia Silene 
Oliveira da Silva, matrícula nº 5763/01, ocupante do cargo de Professor II, grupo MAG 1, nível G, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação com os seguintes proventos: 

Vencimento atribuído ao cargo de Professor II, MAG-1, Nível I, Art.6º e 11 da Lei 
299/98...........................................................................................R$ 1.354,19 

Gratificação por tempo de serviço - 20% - Art.24, §4º da LOM.........R$    270,84 

Gratificação Orientador Pedagógico art.32 da Lei nº 169/95.............R$    406,25 

Gratificação de nível universitário, 20%, Lei 169/95 , art. 20,“f”.....R$ 270,84 

Total dos proventos da aposentadoria..........................................R$ 2.302,12 

Art. 2º - Reconhecer a isenção do Imposto de Renda sobre estes proventos com base no inciso XIV do art. 6º da Lei 7.713/1988.  

Queimados, 27 de setembro de 2016. 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 903 - Terça - feira, 27 de Setembro de 2016 - Ano 04 - Página 3 
 

 

Portaria: 086/16. O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
QUEIMADOS, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com art. 14, inciso XII, da Lei nº 1.132 de 07 de janeiro de 
2013. 

Resolve:  
 
 Com base na análise feita pelo TCE/RJ no processo nº. 200.607-7/12, retificar a portaria 068/15, desse Instituto de 
Previdência, que passa a ter a seguinte redação. 
 
Art.1º - Alterar com base no processo nº. 4938/2011/15 e de acordo com a decisão deste PREVIQUEIMADOS publicada no D.O.Q de 
25/09/2015, a portaria 035/11,  que concedeu aposentadoria a Sra. Antônia Maria Alves Mesquita, matr. 680/7, que passa a ter a 
seguinte redação: 
 
 Conceder com base no processo nº 4938.2011.15 e de acordo com o §5º do art. 40, da CRFB/88 c/c art. 6° da EC n° 
41/2003, aposentadoria por tempo de serviço a servidora Antonia Maria Alves Mesquita, matricula nº 680/7, do cargo de professor II-2, 
grupo MAG 1, nível O, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a contar do dia 01/01/2012, com os seguintes proventos.  
Vencimento atribuído ao cargo de Professor II-2 MAG 1 nível O da Lei 299/98, art. 6º e art. 11º §§ 1º, 4º, e 6º 
..........................................................R$ 1.330,85 
Gratificação por tempo de serviço – 40% - Art.24, § 4º da LOM..........R$ 532,34 
Gratificação de Dirigente de Turno 30%, Lei 169/95, Artigo 20 “b” e Artigo 
32..........................................................................................................R$ 399,25 
Gratificação de nível universitário – 20% - Artigo 20, “f” da Lei 169/95...................................................................................................R$ 
266,17  
Total dos proventos de aposentadoria:.........................................R$ 2.528,61 

 
MARCELO DA SILVA FERNANDES - DIRETOR-PRESIDENTE 

PREVIQUEIMADOS - Matr. 7106/41 
 

Atos da Secretária Municipal de Administração 

 
ATO 121 SEMAD/ 2016 
A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
Tornar público o gozo efetivo das férias dos servidores abaixo relacionados 
                                                                       

Nº NOME MATR. CARGO PERÍODO DE GOZO 

SEMUS 

01  ADILSON PAES DE SOUZA 8823/42 CHEFE DA DIVISÃO 03/10/2016 A 01/11/2016 

02  ALINE COSTA DA FONSECA 12197/01 
TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 

03/10/2016 A 01/11/2016 

03  ANA PAULA HIGA 2309/41 CIRURGIÃO DENTISTA 03/10/2016 A 01/11/2016 

04  BIANCA TOLEDO FORTES LEAL 10828/01 
DIRETORA DO 
DEPARTAMENTO 

03/10/2016 A 01/11/2016 

05  DENISE DE ASSIS DO C. SILVA 12195/01 
TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 

03/10/2016 A 01/11/2016 

06  EDMILSON DA SILVA CAMPOS 2484/81 MOTORISTA 03/10/2016 A 01/11/2016 

07  ELIANE CAMARA VIANA 7216/81 AUX. DE ENFERMAGEM 03/10/2016 A 01/11/2016 

08  ELVIS DA SILVA LIMA 4284/61 TÉC.RADIOLOGISTA 11/10/2019 A 30/10/2016 

09  FÁBIO DE MELO LOVATI 12166/01 ENFERMEIRO 03/10/2016 A 01/11/2016 

10  FÁTIMA HENRIQUE KALIL 10290/02 CHEFE DA DIVISÃO 03/10/2016 A 01/11/2016 

11  FLÁVIA ALVES DA COSTA 10806/02 
DIRETORA DE 
DEPARTAMENTO 

03/10/2016 A 01/11/2016 

12  FRANCISCO MARIANO DE A. JUNIOR 11812/01 FISIOTERAPEUTA 03/10/2016 A 01/11/2016 

13  
KÁTIA REGINA FREDERIQUES 
FAUSTINO 

8423/91 CHEFE DA DIVISÃO 03/10/2016 A 01/11/2016 

14  LEONARDO JORGE DE F. MIRANDOLA 11932/01 MÉDICO CLÍNICO GERAL 03/10/2016 A 01/11/2016 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 903 - Terça - feira, 27 de Setembro de 2016 - Ano 04 - Página 4 
 

 

15  LUCIANE CARDOSO DOS SANTOS 5896/31 
AUXILIAR DE 
LABORATÓRIO 

03/10/2016 A 01/11/2016 

16  MARCELLE AFONSO PONTES 12193/01 PSICÓLOGO 03/10/2016 A 01/11/2016 

17  MARCELO SOARES MATTA 10797/03 CHEFE DO SETOR 03/10/2016 A 01/11/2016 

18  MARCI DO NASCIMENTO ROSA 2411/21 AUX. DE ENFERMAGEM 03/10/2016 A 01/11/2016 

19  MARIA ALCINA COELHO VAZ 5582/41 TÉC. RADIOLOGISTA 03/10/2016 A 22/10/2016 

20  MARIA JOSÉ BRANDÃO ALVES 10270/02 CHEFE DO SETOR 03/10/2016 A 01/11/2016 

21  MARIALVA DA ROCHA SIQUEIRA 5571/91 AUX. DE ENFERMAGEM 03/10/2016 A 01/11/2016 

22  MARIO MARIA DA SILVA 6664/82 CHEFE DO SETOR 03/10/2016 A 01/11/2016 

23  MAURÍCIO NASCIMENTO BORGES 9554/03 
DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO 

03/10/2016 A 22/10/2016 

24  NATALIA BILLO DE OLIVEIRA 12266/01 ENFERMEIRA 17/10/2016 A 15/11/2016 

25  PAULO LOUIS KOSSLER 5484/41 MOTORISTA  03/10/2016 A 01/11/2016 

26  ROBERTA ALCANTARA DOS SANTOS 12167/01 ENFERMEIRO   03/10/2016 A 01/11/2016 

27      RÔMULO DA MATA LEITE 11209/01 CHEFE DA DIVISÃO 03/10/2016 A 01/11/2016 

28  ROSANGELA DE SOUZA VALADADES 7259/11 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
                03/10/2016 A 
01/11/2016 

29  ROSIMERE GOMES BARBOSA 12326/01 
TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 

  03/10/2016 A 01/11/2016 

30  
TEREZINHA DE FÁTIMA COELHO 
MOREIRA 

12138/01 CHEFE DO SETOR   03/10/2016 A 01/11/2016 

SEMTI 

31  GERALDO DIAS FILHO 10399/01 DIRETOR 03/10/2016 A 01/11/2016 

32  JANILMA AGUILAR DA SILVA COELHO 11936/01 CHEFE SETOR DE LIMPEZA 03/10/2016 A 01/11/2016 

SEMAS 

33  ADRIANA SOARES SILVA AMORIM 12310/01 COORDENADOR GERAL 03/10/2016 A 01/11/2016 

34  EMANUELLE BAPTISTA DIÓGENES 12186/01 ASSISTENTE SOCIAL 03/10/2016 A 01/11/2016 

35  SUELI LOPES ALVES DE CARVALHO 12519/01 PSICÓLOGO 03/10/2016 A 01/11/2016 

 SEMFAPLAN 

36  PEDRO PERREIRA PORTES 941/51 AGENTE FISCAL 03/10/2016 A 01/11/2016 

37  SERGIO LUIS R. DA SILVA 3257/31 AGENTE FISCAL 03/10/2016 A 01/11/2016 

SEMUR 

38  VALTAIR DOS SANTOS NUNES 3258/11 FISCAL DE OBRAS 03/10/2016 a 01/11/2016 

SEMUSTTRAN 

39  JAQUELINE CEZÁRIA MARTINS 11951/01 CHEFE DE GABINETE 03/10/2016 A 01/11/2016 

40  

PAULO SERGIO MARTINS 

3737/01 VIGIA 03/10/2016 A 01/11/2016 

SEMEL 

41  JORGE EDISON DOS SANTOS 12542/01 CHEFE DO SETOR 03/10/2016 A 01/11/2016 

42  MANOEL LUIZ DA SILVA 11628/01 CHEFE DO SETOR 03/10/2016 A 01/11/2016 

SEMOB 

43  MARLENE MARIA PINTO 4365/61 A.S.G 03/10/2016 A 01/11/2016 

44  PAULO ROBERTO DA SILVA 2749/91 ENGENHEIRO 03/10/2016 A 01/11/2016 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 903 - Terça - feira, 27 de Setembro de 2016 - Ano 04 - Página 5 
 

 

ELETRICISTA 

45  SAMMY DE ARAUJO FERREIRA 9618/01 
SUBSECRETÁRIO 
MUNICIPAL 

03/10/2016 A 01/11/2016 

SEMED 

46  ALINE FONSECA DE ARAUJO EMP 3 11034/01 SEC. ESCOLAR 03/10/2016 A 01/11/2016 

47  
ANA PAULA CODEÇA DA  S. 
GARCIA  EMP 3 

11629/01 SEC. ESCOLAR 03/10/2016 A 01/11/2016 

48  ANDREIA CARLA DE O.C. DA SILVA 12323/01 CHEFE DO SETOR 03/10/2016 A 01/11/2016 

49  ANTONIO AUGUSTO FILHO 2466/01 AUX. ADMINISTRATIVO 03/10/2016 A 01/11/2016 

50  
ELIZABETH CRISTINA DA 
CONCEIÇÃO EMP 3 

11434/01 SEC. ESCOLAR 03/10/2016 A 01/11/2016 

51  ESEQUIEL DE SOUZA EMP 3 11362/01 SEC. ESCOLAR 03/10/2016 A 01/11/2016 

52  
LEONARDO VASCONCELOS ARLIA 
EMP 3 

11105/01 SEC.ESCOLAR 03/10/2016 A 01/11/2016 

53  LILLIAM PERRUT DE OLIVEIRA 10775/01 CHEFE DA DIVISÃO 03/10/2016 A 01/11/2016 

54  LUIZ CLAUDIO FARIAS SOARES 8550/22 CHEFE DO SETOR 03/10/2016 A 01/11/2016 

55  MARCOS ANTONIO L. GEARA EMP 3 3881/41 
AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

03/10/2016 A 01/11/2016 

56  MISAEL DA COSTA MABIAL EMP 3 11361/01 SEC. ESCOLAR 03/10/2016 A 01/11/2016 

57  
RENATA CARDOSO DA ARAUJO 
EMP 3 

11348/01 SEC. ESCOLAR 03/10/2016 A 01/11/2016 

58  
SAIONARA ALVES GOMES DE LIMA 
EMP 3 

11432/01 SEC. ESCOLAR 03/10/2016 A 01/11/2016 

59  SIMONE VICENTE ARAUJO 9049/33 
CHEFE DO SETOR DE 
LIMPEZA 

03/10/2016 A 01/11/2016 

60  TELMA GREGÓRIO RAMOS EMP 3 11033/01 SEC. ESCOLAR 03/10/2016 A 01/11/2016 

SEMOP 

61  ANDRÉ LUIS PEREIRA DA SILVA 8524/32 CHEFE DO SETOR 
               03/10/2016 A 
01/11/2016 

SEMDE 

62  MARCELO CORREA DE ASSIS 11933/01 CHEFE DO SETOR 03/10/2016 A 01/11/2016 

PGM 

63  FLAVIO SAMPAIO JACCOUD 4198/01 PROCURADOR 

1ºperíodo: 17/10/2016 a 
31/10/2016 

2ºperíodo: 17/01/2017 a 
31/01/2017 

64  MARCO ANTONIO BARBOSA LOPES 4397/41 COORDENADOR 

1º período: 03/10/2016 a 
22/10/2016 

2ºperíodo: 23/01/2017 a 
01/02/2017 

65  
MARIA DE LURDES FERREIRA X. DA 
SILVA 

4446/61 A.S.G 03/10/2016 A 01/11/2016 

66  VINICIUS ALVES FERNANDES 12243/01 
AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

1º período: 27/09/2016 a 
11/10/2016 

2º período:09/02/2017 a  
23/02/2017 

SEMCONSESP 

67  JOSÉ EDSON DA SILVA DAMACENO 11122/01 CHEFE DA DIVISÃO 03/10/2016 A 01/11/2016 

68  
MILTON JOSÉ FERREIRA DOS 
SANTOS 

2792/81 
OPERADOR DE 
MÁQUINAS 

03/10/2016 A 01/11/2016 

SEMDEPHPROC 

69  MARCIO TEPERINO JUNIOR 4941/73 ASSESSOR TÉCNICO 03/10/2016 A 01/11/2016 

GAP 

70  SANDRA HELENA DE ARAUJO 8407/71 CHEFE DA DIVISÃO 03/10/2016 A 01/11/2016 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 903 - Terça - feira, 27 de Setembro de 2016 - Ano 04 - Página 6 
 

 

GONÇALVES 

SEMAD 

71  ÉRICA GOMES NEVES MARTINS 12169/01 
AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

1º período: 03/10/2016 a 
17/10/2016 

2ºperíodo: 05/12/2016 a 
19/12/2016 

SEMDEC 

72  CLAUDIO FRANCISCO DA SILVA 4359/11 AGENTE DE DEFESA 03/10/2016 A 01/11/2016 

73  EDSON FREITAS BARBOSA 4458/01 AGENTE DE DEFESA 03/10/2016 A 01/11/2016 

74  JOÃO ERNANDES DA COSTA DIAS 4376/11 SECRETÁRIO 03/10/2016 A 01/11/2016 

75  LUIZ GALDINO CARDOSO FILHO 4373/71 AGENTE DE DEFESA 03/10/2016 A 01/11/2016 

                                                                  
Ato SEMAD nº 122/2016. Suspender por necessidade de serviço o primeiro período de gozo das férias compreendidas entre os dias 
03/10/2016 a 17/10/2016 da servidora ÉRICA GOMES NEVES MARTINS, cargo Agente Administrativo, matrícula nº 12169/01, 
publicado no DOQ 903, ato 121, linha 70, fixando o próximo período para:   17/01/2017 a 31/01/2017. 
 

Adm. ANDREIA REGILAYNE RESENDE GONÇALVES  
                                                                       Secretária Municipal de Administração 

 

Atos do Presidente da Câmara Municipal de Queimados 

 
DECRETO LEGISLATIVO N° 381/16 DE 27 DE SETEMBRO DE 2016 
AUTOR: COMISSÃO DE FINANÇAS 
 

“Aprova as contas do Ordenador de Despesas, Sr. Max Rodrigues Lemos, Prefeito Municipal” 
 
A Câmara Municipal de Queimados por seus representantes legais DECRETA: 
 
Art.1° - Ficam aprovadas as CONTAS DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS, relativas ao EXERCÍCIO DE 2015, do Ordenador de 
Despesas SR. MAX RODRIGUES LEMOS, Prefeito Municipal. 
 
Art.2° - O DECRETO LEGISLATIVO foi aprovado em turno único na 55ª SESSÃO ORDINÁRIA com 12 (doze) votos favoráveis e 
nenhum voto contrário. 
 

Art.3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

 
MILTON CAMPOS ANTONIO 

Presidente 
 
 

 


